
Familiearchief Scheltus
Fa  00308

Overzicht van het familiearchief Scheltus (1721-1887), samengesteld door
W. Wijnaendts van Resandt, 's-Gravenhage 1992.

INLEIDING

Het archief.

Het familiearchief Scheltus is in 1964 aan het Centraal Bureau voor Genealogie geschonken
door Mr. J.P. Wijsman.') De stukken zijn in feite afkomstig van de erfgenamen van Ludolph
Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, heer van Campherbeke (1791-1876).
Naast originele stukken werden ook kopieën van akten aangetroffen, vervaardigd en
gewaarmerkt door de genoemde Scheltus van Kampferbeke. Deze kopieën zijn
duidelijkheidshalve bij de personen waarop zij betrekking hebben geplaatst. Zij zijn
gekenmerkt met 'Kopie SvK'.
Bij het Gemeentearchief van Rotterdam berust de 'Collectie genealogische, heraldische en
historische aantekeningen van L.J. H. Scheltus van Kampferbeke (1820-1876)'. Deze is
zowel daar als, op microfilm, bij het CBG te raadplegen.

De familie.

Een genealogie van de familie Scheltus is gepubliceerd in de 5de jaargang (1914) van
Nederland's Patriciaat, waarnaar kan worden verwezen. Deze genealogie is echter dermate
onvolledig, dat een geheel nieuwe bewerking ter hand is genomen. Deze zal ofwel worden
gepubliceerd, ofwel als monografie worden opgenomen in de bibliotheek van het CBG.

De genealoog en heraldicus.

L.J.H. Scheltus van Kampferbeke (1791-1876) was ambtenaar bij de posterijen, aanvankelijk
met standplaats het postkantoor te Dokkum. Later was hij directeur van achtereenvolgens de
postkantoren van Zaandam en Alknaar.
Hij had van jongs af aan een grote belangstelling voor genealogie, heraldiek en
geschiedenis. Hij moet al zijn vrije tijd eraan hebben besteed. Maar naar de huidige
maatstaven is zijn schriftelijke nalatenschap op deze gebieden van weinig waarde. Vooral
zijn latere aantekeningen zijn vrijwel onleesbaar, vol speculaties en fantasieën.

') Jaarboek CBG, deel XVIII (1964), p. 21.



A. STUKKEN VAN PERSOONLIJKE AARD

Tak A

IIIa, 2. Anna Scheltus, 1666-1736, tr. 1e 1691 Hendrik Mol, 1656-1700, tr. 2e 1714
Johannes Anckershouck, 1655-1747.

001 Extract van staat en inventaris, alsmede akte van scheiding en deling van de boedel van
Anna Scheltus, huisvrouw van Johan Anckershouck, eerder weduwe van Hendrik Mol, 1736.
Kopie SvK z.j. 1 stuk.

IIIa, 5. Maria Scheltus, 1673-1732, tr. 1701 Mr. Hendrik van de Vijver, 1669-1715.

002 Extract van staat en inventaris van de boedel van Maria Scheltus, weduwe Hendrik van
de Vijver, 1732. Kopie SvK, z.j. 1 stuk.

IVa. Mr. Paulus Scheltus, 1664-1748, tr. 1688 Catharina Brants, 1666-1751.

003 Rekening van ontvangsten en uitgaven opgemaakt door Mr. Paulus Scheltus en
procureur Hendrik van de Vijver als omen en voogden van Aarlandina van Cronenburgh,
1712. Kopie SvK 1817.1 katern.
N.B. Aarlandina was de enige dochter van Cornelis van Cronenburgh en Catharina Scheltus
(lIla, 3).

004 Stukken betreffende het voogdijschap van Mr. Paulus Scheltus over zijn neef en nicht
Jan en Geertruid, kinderen van Andries van Riebeek, en betreffende het huwelijk van
Geertruid met Simon de Sel, 1721-1731, w.o. kopieën SvK 1817. 1 omslag.

005 Notariële akte waarbij Mr. Paulus Scheltus, 's lands drukker, Johan Anckershouk in
huwelijk hebbende Anna Scheltus, Maria Scheltus weduwe Hendrik van de Vijver, en
Leonard Vermeulen, vroedschap, in huwelijk hebbende Jacoba Scheltus, als bloedverwanten
van moederszijde en legatarissen van wijlen Aarlandina van Cronenburgh afstand doen van
hun legaten ten behoeve van Anthony van Westerveld, burgemeester van Harderwijk, en de
minderjarige kinderen van Aarlandina voornoemd 1724. Kopie SvK 1817.
1 katern.

006 Gelegenheidsgedichten bij de gouden bruiloft van Paulus Scheltus en Catharina Brants,
door J. Mol en N.N., 1738. Gedrukt, 1 katern en 1 stuk.

007 Onderhandse akte van overdracht tussen Paulus Scheltus en zijn zoons Isaac en
Jacobus van de drukkerij en de winkel, 1746. Kopie SvK 1817. 1 stuk.

IVa, 2. Mr. Isaac Scheltus, 1691-1749, tr. 1717 Maria Mol, 1694-1742.

008 Extract van testament van Mr. Isaack Scheltus, 's lands drukker, en Maria Moll,
echtelieden, 1720. Kopie SvK 1817.1 stuk.



009 Gelegenheidsgedichten bij de zilveren bruiloft van Isaak Scheltus en Maria Mol door
J.M(ol) en N.N., 1742. Gedrukt. 1 katern.

010 Onderhandse akte van schuldbekentenis door Isaacq Scheltus, staatsdrukker, ten
bedrage van f. 8.000 aan Wouter van Maanen, 1747. Met akte van kwijting t.b.v. Jacobus
Scheltus, 1749. Extract SvK, z.j.1 stuk.

IVa, 8. Mr. Hendrik Scheltus, 1703-1753, ongehuwd.

011 Staat en inventaris van de boedel van Mr. Hendrik Scheltus, 1753. Kopie SvK z.j.1l stuk.

IVa, 10. Mr. Pieter Scheltus, 1705-1746, tr. 1740 Jacoba Vermeulen. Zij tr. 2e 1752 Dr.
Hermann Gottfried Jörgens.

012 Gelegenheidsgedicht bij de bruiloft van Mr. Pieter Scheltus en Jacoba Vermeulen, 1740.
Kopie SvK z.j. 1 stuk.

013 Gelegenheidsgedicht bij het tweede huwelijk van Jacoba Vermeulen met Dr. H.G.
Jörgens, 1752. Kopie SvK z.j. 1 stuk.

Va, Mr. Jacobus Scheltus, 1695-1759, tr. 1729 Jacoba Geertruida van Moerkerken,
1705-1788.

014 Rekening-courant van Jacobus Scheltus met Simon Tierens (man van Catharina
Scheltus) in verband met overname van de drukkerij, 1749. Kopie SvK 1817. 1 stuk.

015 Onderhandse akte van overeenkomst tussen Jacobus Scheltus en zijn zoon Paulus over
de voortzetting van de staatsdrukkerij en de winkel in schrijfbehoeften, 1757. Met opgeplakte
notities van SvK z.j.1 stuk.

016 "Begraffenis Cedule" van Mr. Jacobus Scheltus, 1759. Kopie SvK 1817. 1 stuk.

Va,. 2. Paulina Catharina Scheltus, 1732-1773, tr. 1752 Abraham Grommée, 1724-        
 1776.

017 Gelegenheidsgedichten bij de bruiloft van Abraham Grommé en Paulina Catharina
Scheltus, 1752. Kopieën SvK 1817.1 omslag.

Va, 3. Mr. Herman Scheltus, 1734-1781.

018 Kopie van een akte verleden voor notaris Herman Scheltus te Batavia, 1778. Kopie SvK
z.j. 1 stuk.

Va, 8. Mr. Stephanus Jacobus Scheltus, 1743-1812, tr. 1774 Agatha Blanckert, 1751-
1831.



019 Akte van admissie als advocaat bij het Hof van Holland voor Mr. Stephanus Jacobus
Scheltus, 1768.1 charter.

020 Stukken betreffende het huwelijk van Stephanus Jacobus Scheltus met Agatha
Blanckert, 1774.1 omslag

021 Notariële akte van rekening, staat en scheiding van de gezamenlijke boedel van wijlen
Mr. S.J. Scheltus en vrouwe A. Blanckert, 1831. Met bijlagen. 1 deel en 3 stukken.

Vla. Mr. Paulus Scheltus, 1736-1808, tr. 1757 (door echtscheiding ontbonden 1761)
Francina Alida Vosmaer, 1738-1786.

022 Gelegenheidsgedichten bij verschillende gedenkdagen voor Mr. Paulus Scheltus en
Francina Alida Vosmaer, 1767-1782. 1 omslag.

023 Extract uit het gravenboek van de Grote Kerk te 's-Gravenhage betreffende Francina
Alida Scheltus geboren Vosmaer, 1786.1 stuk

024 Beschikkingen van het Hof van Holland op rekesten van Mr. Jacobus Scheltus om nog
gedurende het leven van zijn vader te mogen beschikken over gelden in de boedel van zijn
moeder, 1786 en 1787. 2 katernen.

025 Rekening over de boedel van Francina Alida Vosmaer over de jaren 1799-1801 door de
administrateur Lambertus Sijthof aan Mr. Jacobus Scheltus, 1802. 1 katern.

026 Beschikking van het Hof van Justitie van Holland op rekest van Mr. Johannes Gerardus
Luyken om ontheffing van zijn commissie als mede-administrateur van de boedel van
Francina Alida Vosmaer, 1799. Kopie 1803.1 stuk.

VIIa. Mr. Dr. Jacobus Scheltus, 1758-1832, tr. 2e 1786 Henrietta Marqaretha Mulder,
1768-1855.

027 Akte van admissie als advocaat bij het Hof van Holland voor Mr. Jacobus Scheltus,
1782.1 charter.

028 Attestatie van de secretaris van 's-Gravenhage dat Jacobus Scheltus te Zoeterwoude en
Henrietta Margaretha Mulder de derde proclamatie van hun huwelijk in de kerken van 
's-Gravenhage hebben gehad, 1786. 1 stuk.

029 Doopbriefjes betreffende kinderen van Jacobus Scheltus en Henrietta Margaretha
Mulder, 1789, 1794 en 1796. 1 omslag.

030 Gelegenheidsgedicht door F.A. de Hartogh bij de 23e verjaardag van Henrietta
Margaretha Mulder en de derde van haar oudste dochtertje, beide op 11 februari 1791. 
1 katern.

031 Extract uit het doopboek van de Kloosterkerk over 1758 betreffende Jacobus Scheltus.
1794. 1 stuk.



032 Brief ontvangen door Jacobus Scheltus van zijn nicht A.C. Scheltus (VIb, 8), met
condoleance bij het overlijden van zijn vader en felicitatie met de geboorte van zijn zoon,
1808. 1 stuk.
N.B. Met beschadigd zegel met wapen Scheltus in ruitvorm.

033 Paspoort afgegeven door de Maire de la ville de Leide aan Sieur Jacques Scheltus,
notaire impérial, voor een reis naar Brussel, 1813. 1 stuk. 
N.B. Met signalement.

034 Concept van onderhandse akte van borgtocht van Mr. Jacobus Scheltus voor 
P. Holbeek te Leidschendam, 1816.1 stuk.

035 Gelegenheidsgedicht door J.C.C. van Oudendorp bij de 63ste verjaardag van 
Mr. Jacobus Scheltus, 1821.1 stuk.

036 Briefjes ontvangen door Mr. J. Scheltus van L.J.H. Scheltus van Kampferbeke met
verzoek om een bedrag wegens in 1795 geleverd drukwerk aan de stad Kampen te betalen
aan de erfgenamen, 1821. 1 omslag.
N.B. Zie ook nr. 67.

037 Gelegenheidsgedicht bij de verjaardag van Henrietta Margaretha Mulder. 1827. 1 stuk.

038 Kopie van uitnodiging aan Jacobus Scheltus voor een reünie van oud-studenten te
Leiden met concept van antwoord, 1828. 1 stuk.

039 Testament van Henrietta Margaretha Mulder weduwe Scheltus, 1853. 1 katern.

040 Inventaris van de nalatenschap van Henrietta Margaretha Mulder, opgemaakt door 
Mr. G.P. van Outeren, executeur-testamentair, 1855. 1 deel.

041 Staat, begroting, scheiding en deling van de nalatenschap van Henrietta Margaretha
Mulder, 1856. 1 deel.

042 Veilingcatalogus van vaste goederen onder Elst behorende tot de nalatenschap van de
Douairière Scheltus, 1856.1 katern.

VIIIa. Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, 1791-1876, tr. 1e 1814
Charlotta Louisa von Eichstorff, ? -1839; tr. 2e 1848 Cathanna Swan, 1816-1862.

Personalia

043 Doopbriefje bij de doop van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus, 1791. 1 stuk.

044 Stukken betreffende het huwelijk van L.J.H. Scheltus en C.L. Baronesse von Eichstorff,
1814. 1 omslag.

045 Gelegenheidsgedichten voor het echtpaar Scheltus-von Eichstorff door W. Parker de
Ruyter-Rocher, 1823, 1825 en z.j. 1 omslag.

046 Akte van deelneming in het Onderling Hulp- en Waarborg-Pensioenfonds voor de
weduwen en wezen van ambtenaren voor L.J.H. Scheltus van Kampferbeke. Ingevuld
gedrukt formulier, 1826. 1 stuk.



047 Staat van dienst als ambtenaar der posterijen van L.J.H. Scheltus van Kampferbeke.
Gedrukt formulier, door hemzelf ingevuld, 1826. 1 stuk.

048 Akte van verkoop en koop door Commissarissen over de begraafplaats te Alkmaar aan
L.J.H. Scheltus van Kampferbeke van twee grafsteden, 1839. Met aangehechte notitie van
Scheltus van Kampferbeke over het gewenste opschrift van zijn eigen grafsteen, 1839. 
2 stukken.

049 Testament van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, 1841. l katern,

050 Testament van Catharina Swan, gezelschapsjuffer bij  Scheltus van Kampferbeke, 1843.
1 katern.

051 Akte van erkenning door Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke van twee
natuurlijke kinderen van Catharina Swan, 1844 1 katern.

052 Uittreksels uit het geboorteregister van Alkmaar van de jaren 1841, 1843 en 1845
betreffende natuurlijke kinderen van Catharina Swan, erkend door Scheltus van
Kampferbeke, 1845. 1 omslag.

053 Testament van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, 1845. 1 katern.

054 Akte van huwelijksvoorwaarden tussen Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van
Kampferbeke en Catharina Swan, 1846. 1 stuk.

055 Extract uit het doopregister van de Grote Kerk te 's-Gravenhage betreffende de doop
van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus in 1791, 1851. 1 stuk.

056 Testament van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, 1855. 1 stuk.

057 Akte van verkoop en overdracht door Burgemeester en Wethouders van Alkmaar aan
Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke van een grafruimte op de Algemene
Begraafplaats, 1862. 1 stuk.

058 Notariële akte van inventaris der nalatenschap van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus
van Kampferbeke, 1876. 1 katern.

Correspondentie

059 Brieven ontvangen door L.J.H. Scheltus (van Kamferbeke) en concepten of afschriften
van verzonden brieven, hoofdzakelijk van en aan familieleden, 1808-1871 en z.j. 
4 omslagen.
059 1808-1820 061 1831-1840
060 1821-1830 062 1841-1871

N.B. Het is onmogelijk gebleken om verschil te maken tussen genealogische en andere
correspondentie, daar in de meeste brieven wel een of ander gegeven over de familie wordt
gevraagd of medegedeeld.

063 t/m 065. Correspondentieboeken, bevattende concepten of afschriften van uitgegane
brieven van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke, veelal betreffende
genealogie en heraldiek, 1816-1845. 3 katernen.



063 1816
064 1824-1825 
065 1845

Financiën

066 Rekening-courant tussen G.J. Thomas à Thuessink te Zwolle en Ludolph Jacobus
Hendrik Scheltus van Kampferbeke over kosten en opbrengsten van de havezathe
Campherbeek over 1817, 1818. 1 stuk.
N.B. Hieruit blijkt, dat Scheltus het goed op1l mei 1817 had gekocht.

067 Kwitantie van R. van Olden namens zijn kinderen bij wijlen Ida Scheltus aan Scheltus
van Kampferbeke wegens ontvangst van een bedrag uit hoofde van de betaling door de stad
Kampen voor geleverd drukwerk in 1795, 1822. 1 stuk.
N.B. Zie ook nr. 036.

068 Afwijzende beschikkingen van de Minister van Staat en van de secretaris van het
Kabinet des Konings op rekesten van Ludolph Jacobus Hendrik Scheltus van Kampferbeke
om een eerder genoten salaristoelage opnieuw te mogen ontvangen, 1823-1824. 1 omslag.

VIb. Mr. Isaac Scheltus, 1739-1799, tr. 1760 Maria Elisabeth de Rasière, 1737-1804.

069 Stuk betreffende de overboeking van een graf (in de Kloosterkerk te 's-Gravenhage)
door de erfgenamen van Mr. Paulus Scheltus op naam van Isaac Scheltus, met lijstje van
begraven personen 1735-1769. Kopie SvK 1817. 1 stuk.

VIb, 4. Elisabeth Geertruida Scheltus 1767-1822, tr. 1787 Mr. Sebastiaan Cornelis
Nederburgh, 1762-1811.

070 Lijst van personen aan wie een kennisgeving moest worden gezonden van het huwelijk
van Mr. S.C. Nederburgh met E.G. Scheltus, 1787. Kopie SvK z.j. 1 stuk.

Staak AB

Vb. Mr. Otto Scheltus, 1700-1758, tr. 1731 Cornelia ter Borch, 1711-1744.

071 Afschrift van onderhandse akte van overdracht van vier obligaties door D. van Wijck aan
Otto Scheltus, 1719. Kopie SvK. 1 stuk.

072 Bul van de Gelderse hogeschool te Harderwijk als doctor juris voor Mr. Otto Scheltus,
1724. 1 charter.

073 Akte van commissie van de Staten van Holland en Zeeland voor Mr. Otto Scheltus als
baljuw van 's-Heeraertsberg, Bergambacht en Ammerstol, 1741. 1 charter.

074 Akten als voren voor Mr. Otto Scheltus als schout van Haastrecht en als baljuw en
schout van Schoonhoven en het Land van Belois, 1755. 2 charters.



VIc. Mr. Isaac Scheltus, heer van Leusden, 1739-1800, tr. 1e 1761 Maria Braet, 1729-
1780, tr. 2e 1783 Sara Jacoba Becker, 1761-1803.

075 Brief ontvangen door Mr. Isaac Scheltus van zijn neef Willem Smits Adamsz., 1779.
1 stuk.

076 Extract uit het register van huwelijksgeboden van Leusden over 1783 betreffende Isaac
Scheltus en Sara Jacoba Becker, 1793. 1 stuk.

VIc, 3. Johanna Jacoba Scheltus, 1766-1820, tr. 1788 Ds. Thomas Hoog, 1763-1839.

077 Overlijdensaankondiging van Johanna Jacoba Scheltus, 1820. 1 stuk.

VIIc. Mr. Otto Scheltus, heer van Leusden, 1764-1837, tr.1Ie 1790 Sophia Geertruida
van Coeverden, 1767-1808, tr. 2e 1809 Catharina van Velp, 1760-1742.

078 Stukken van Otto Scheltus van Leusden betreffende het bezit van een grafkelder en vier
graven in de St.-Joriskerk te Amersfoort, 1819-1822. 1 omslag.

079 Akte waarbij Burgemeester en Wethouders van Amersfoort verklaren, dat Otto Scheltus
van Leusden een grafkelder bezit op de openbare begraafplaats, ter vervanging van de
eigendom in de St.-Joriskerk, 1837. Met lijst van begraven personen, 1931-1887. 1 omslag.

080 Stukken van vrouwe Catharina van Velp, huisvrouw van Otto Scheltus van Leusden
betreffende het bezit van een graf op de openbare begraafplaats te Amersfoort, 1837-1845. 
1 omslag.

VIIIb. Mr. Isaac Scheltus, heer van Leusden.

081 Bul van de Universiteit te Utrecht voor Mr. Isaac Scheltus als doctor juris, met
aanhangend zegel van de universiteit, 1811. 1 charter.

082 Brief ontvangen door Mr. I. Scheltus van Scheltus van Kampferbeke, 1822. 1 stuk.

Tak B

IIIb, 7. Mr. Paulus Scheltus, 1684-1740, tr. 1720 Catharina de Vos.

083 Beschikking van het Hof van Holland op een rekest van Mr. Paulus Scheltus, echtgenoot
van Catharina de Vos en zijn zwager en zusters om de authorisatie tot het doen opnemen
van hun neef Mattheus de Vos in een beterhuis met drie jaar te verlengen, 1720. Kopie SvK.
1 stuk.



IVb. Mr. Leonard Scheltus. 1685-1743, tr. 1e 1714 Cornelia de Putter, 1690-1731 tr. 2e
1732 Maria Geertruida van Velsen, 1779.

084 Lijst van personen, uitgenodigd tot het bijwonen van de begrafenis in de Grote Kerk te
's-Gravenhage van Cornelia de Putter, 1731. Kopie SvK. 1 stuk.

IVb, 5. Debora Maria Scheltus, 1733-1808.

085 Afschriften van lijsten van familieportretten in de boedel van Debora Maria Scheltus, met
enige genealogische gegevens, z.j. Kopieën SvK. 2 stukken.

Stukken betreffende verwante families

Anthonie Vermeulen, tr. Margaretha van der Hoogh, overl. 1754.
N.B. Jacoba Scheltus (lila, 6) tr. 1704 Leonard Vermeulen.

086 Extract van inventaris van onroerende goederen en obligaties nagelaten door
Margaretha van der Hoogh, weduwe Anthonie Vermeulen, 1754. Kopie SvK 1817. 1 stuk.
N.B. Onder de legatarissen: Jacobus Scheltus en Jacoba Geertruyd Moerkerke.

Petronella Maria van Meerkerken

087 Testament van Petronella Maria Moerkerken, bejaarde dochter, 1740. Kopie SvK 1817. 
1 stuk.

Stukken waarvan niet is gebleken om welke persoon het gaat

088 Gelegenheidsgedicht voor Mr. Pieter de la Rue, rekenmeester van Zeeland, door 
P. Scheltus, onbekend welke, 1733. Kopie SvK 1817. 1 stuk.

089 Kwitantie van Willem Bain te Tilburg voor begrafeniskosten van Petrus Scheltus,
onbekend welke, 1756. Kopie SvK. 1 stuk.

090 Lijst van obligaties, beginnende met nr. 7 en eindigende met nr. 24; rest ontbreekt, 1758.
1 stuk.

Stuk waarvan het verband met het archief niet is gebleken

091 Oproeping van getuigen op bevel van schepenen van Tilburg in de zaak van Marianna
Cornelis Peynenborg tegen Adriaan Doornackers, 1806. 1 stuk.

B. GENEALOGICA

092 Chronologische familie-aantekeningen afkomstig van verschillende leden van de familie
Scheltus, waaronder kopieën, 1622-1808. 1 omslag.



093 Genealogische aantekeningen, concepten en tabellen betreffende de familie Scheltus en
aangehuwden, z.j. 1 omslag.

094 Tabel betreffende de afstamming van de familie Scheltus uit Jacob van Bleiswijk. Kopie
SvK. z.j. 1 stuk.

095 Parenteel betreffende de nakomelingen van N.N. Baelde, waarin de familie Scheltus.
Kopie SvK. z.j. 1 katern.

096 t/m 102 Genealogische aantekeningen betreffende verwante t/m en andere families, z.j.
7 omslagen.
096 Braet 100 Scheltes, Scheltus
097 Brants (andere families)
098 van Diepenheim 101 Swalmius
099 Raeck, van Moerkerken 102 T(h)ierens

103 Genealogische en andere aantekeningen van L.J.H. Scheltus van Kampferbeke over
verschillende geslachten, z.j. 1 omslag.

HERALDICA

104 Gekleurde wapenafbeeldingen van diverse families, z.j. 1 omslag,
N.B. Wapens Boreel, van den Broeck, Deutz, van Moerkerken-Raecx-Vosmaer-van der
Waeyen, van Noortwijk, Parvé, Scheltus, Steyn, Tierens en onbekend.

105 Aantekeningen van L.J.H. Scheltus van Kampferbeke over heraldische en andere
onderwerpen zonder enig verband, z.j. 1 omslag.

INDEX OP PERSOONSNAMEN

Eén of twee cijfers = pagina 
Drie cijfers = inventarisnummer

Anckershoeck, J. 4, 001, 005

Baelde 095
Bain, W. 089
Becker, S.J. 11, 076
Blanckert, A. 6, 020-021
Bleiswijk, J. van 094
Boreel, wapen 104
Braet, familie 096
Braet, M. 11
Brants, familie 097
Brants, C. 4, 006
Broeck, Van den, wapen 104

Coeverden, S.G. van 11 
Cronenburgh, A. van 003, 005

Deutz, wapen 104



Diepenheim, Van, fam. 098 
Doornackers, A, 091

Eichstorff, C,L. von, 8, 044 

Grommé(e) A. 6, 017

Hoog, Th. 11 
Hoogh, M. van der 12, 086

Jörgens, H.G. 5, 013 

Luyken, J.G. 026

Maanen, W. van 010 
Moerkerken, Van, fam. 099; wapen 104 
Moerkerken, J.G. van 5, 12
- , P.M. van 13, 087 
Mol(l), H. 4, 101
- , J. 006, 009
- , M. 5, 008-009
Mulder, H.M. 7-8, 028-030, 037, 039-042

Noortwijck, Van, wapen 104

Olden, R. van 067 
Outeren, G.P. van 040

Parvé, wapen 104
Peynenborg, M.C. 091 
Putter, C. de 12, 084

Raeck, fam. 099; wapen 104 
Rasière, M.E, de 10 
Riebeek, A. van 004
- , G. van 004
- , J.  van 004 
Rue, P. de la 088

Scheltes, familie 100
Scheltus, familie 092-095, 100; wapen 104 
Scheltus, Anna 1666 4, 001, 005
- , Catharina 1721 014
- , Debora Maria 12, 085
- , Hendrik 1703 5, 011
- , Herman 1734 6, 018
- , Ida 067
- , Isaac 1691 5, 007-010
- , Isaac 1739' 10, 069
- , Isaac 1739" 11, 075-076
- , Jacoba 005
- , Jacobus 1695 5, 007, 010, 014-016
- , Jacobus 1758 7, 024-025, 027-032
- , Johanna Jacoba 11, 077
- , Leonard 1685 12



- , Maria 1673 4, 002, 005
- , Otto 1700 10, 071-074
- , P. 088, 089
- , Paulina C. 6, 017
- , Paulus 1664 4, 003-010
- , Paulus 1684, 12, 083
- , Paulus 1736 6, 015, 022-026, 069
- , Pieter 1705 5, 012
- , Stephanus J. 6, 019-021 
Scheltus van Kampferbeke, L.J.H. 2, 8, 043-068, 103, 105 
Scheltus van Leusden, Isaac 12, 081-082
- , Otto 1764 11, 078-080
Sel, S. de 004 
Steyn, wapen 104 
Swalmius, fam, 101 
Swan, C. 8, 050-052, 054 
Sijthof, L. 025

T(h)ierens, fam. 102; wapen 104
T(h)ierens, S. 014
Thomas a Thuessink, G.J. 066

Velp. C. van 11, 080 
Velsen, M.G. van 12 
Vermeulen, A. 12, 086
-, J. 5, 012-013
- , L, 005
Vos, C. de 12, 083
- , M. de 083
Vosmaer, F.A. 6, 022-026 
Vosmaer, wapen 104 
Vijver, H. van de 4, 002-003, 005

Waeyen, van der  wapen 104 
Westerveld, A. van 005 
Wijck, D. van 071 
Wijsman, J.P. 2


